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Ferienhotel Schwarzwälder Hof 
Preisliste Sommer/Herbst 2021 

Hotel – Preise pro Zimmer / Übernachtung inkl. Frühstücksbuffet 
Im Preis enthalten, 3 Flaschen Wasser 0,5 l Erstausstattung Minibar – Kaffee- und Tee-Zeit am Nachmittag – 

kostenloses WLAN in allen Bereichen – unser Wohlfühlbereich mit Getränke-Ecke 
 

SUPERIOR – STUDIO mit großem Balkon     162,00 Euro  
Unser Studio (ca. 38 qm) ist einladend und sehr großzügig gestaltet. Es verfügt über einen offenen Wohn- und Schlafbereich, kostenlosem WLAN, 2 Flachbildfernseher, Minibar, 

Tassimo-Kaffeemaschine (zur Begrüßung je 2 Kapseln Kaffee und Espresso), Safe, USB-Ladestecker und großem Balkon mit Sitzecke und Liegestühlen. 

Das Badezimmer ist hell und komfortabel mit Dusche/WC, Fön, Kosmetikspiegel, Duschgel und Handseife ausgestattet. 

 

SUPERIOR – DOPPEPLZIMMER mit Wohlfühlbad    147,00 Euro  
Unser Superior-Doppelzimmer (ca. 30 qm) verfügt über einen modernen Schlafbereich, kostenlosem WLAN, 1 Flachbildfernseher, Sitzgelegenheit, Minibar, Tassimo-
Kaffeemaschine (zur Begrüßung je 2 Kapseln Kaffee und Espresso), Safe, USB-Ladestecker und Balkon mit Sitzecke. Das Wohlfühl-Badezimmer ist freundlich hell und 
komfortabel mit Dusche/Bad/WC, Fön, Kosmetikspiegel, Duschgel und Handseife ausgestattet 

  

DELUXE – DOPPELZIMMER (Nachmittagssonne)    142,00 Euro  
Unsere Zimmer (ca. 24-27 qm) verfügen über ein Doppelbett (getr. Matratzen 90 x 200 oder 100 x 200 m), kostenlosem WLAN, 1 Flachbildfernseher, Sitzgelegenheit, Minibar,  
Tassimo-Kaffeemaschine (zur Begrüßung je 2 Kapseln Kaffee und Espresso), Safe, USB-Ladestecker Safe und Balkon mit Sitzecke. Die Badezimmer sind wahlweise mit 
Dusche/WC oder Bad/WC, Fön, Kosmetikspiegel, Duschgel und Handseife ausgestattet. 

 

STANDARD – DOPPELZIMMER (Vormittagssonne)    127,00 Euro  
Unsere Zimmer (ca. 24-27 qm) verfügen über ein Doppelbett (getr. Matratzen 90 x 200 oder 100 x 200 m), kostenlosem WLAN, 1 Flachbildfernseher, Sitzgelegenheit, Minibar, 
Safe, USB-Ladestecker und Balkon mit Sitzecke. Die Badezimmer sind wahlweise mit Dusche/WC oder Bad/WC, Fön, Kosmetikspiegel, Duschgel und Handseife ausgestattet. 

 

ECONOMY – DOPPELZIMMER Klein – praktisch – günstig   108,00 Euro  
Unsere Economy - Zimmer (ca. 20 qm) verfügen über ein Doppelbett (140 x 200 m), kostenlosem WLAN, 1 Flachbildfernseher, Sitzgelegenheit, Minibar, Safe und Balkon mit 
Sitzecke. Die Badezimmer sind wahlweise mit Dusche/WC oder Bad/WC, Fön, Kosmetikspiegel, Duschgel und Handseife ausgestattet. 

 

MEHRBETT – ZIMMER        Preis auf Anfrage  
Unsere Mehrbettzimmer (ca. 26 qm) sind gestaltet für 3 Erwachsene oder 2 Erwachsene mit 1 – 2 Kindern. Sie verfügen über ein Doppelbett (getr. Matratzen 90 x 200 oder 100 
x 200 m) und einem Einzelbett (90 x 180 oder 135 x 200 m), kostenlosem WLAN, 1 Minibar, Flachbildfernseher, Sitzgelegenheit, Safe, USB-Ladestecker und Balkon mit Sitzecke. 
Die Badezimmer sind wahlweise mit Dusche/WC oder Bad/WC, Fön, Kosmetikspiegel, Duschgel und Handseife ausgestattet. 

 

EINZELZIMMER          74,00 Euro  
Unsere Einzelzimmer - Zimmer (ca. 18 qm) verfügen über ein Einzelbett (100 x 200 m), kostenlosem WLAN, 1 Flachbildfernseher, Sitzgelegenheit, Minibar, Safe, USB-
Ladestecker und Balkon mit Sitzecke. Die Badezimmer sind mit Dusche/WC, Fön, Kosmetikspiegel, Duschgel und Handseife ausgestattet. 

 

ALLE KINDER SIND WILLKOMMEN Kinderpreise gültig ab zwei Vollzahler. 
 

Alle Kinder zwischen 0 bis   2 Jahren  frei   Babybetten verfügbar auf Anfrage einmalige Gebühr 10,00 Euro 
Alle Kinder zwischen 3 bis   6 Jahren  18,00 Euro pro Kind pro Übernachtung inkl. Frühstücksbuffet 
Alle Kinder zwischen 7 bis 15 Jahren  25,00 Euro pro Kind pro Übernachtung inkl. Frühstücksbuffet 
Jede 3. Person ab 16 Jahren   35,00 Euro pro Person pro Übernachtung inkl. Frühstücksbuffet 
 

HALBPENSION AM ABEND Wahl-Menü  Salatbuffet – Vorspeise – Hauptgang (Fleisch / Fisch o. Vegetarisch) – Dessert  
 

Wahlweise 2–Gang / 3–Gang / 4–Gang   22,00 Euro / 26,00 Euro / 30,00 Euro 
Für unsere kleinen Gäste haben wir eine Kinderkarte (à la carte) mit familienfreundlichen Preisen 
 

HUNDE sind auf Anfrage bei uns willkommen.   
Erlaubt sind pro Zimmer ein Hund (weitere auf Nachfrage). Wir berechnen pro Hund 9,00 Euro pro Tag ohne Verpflegung. Während der 
Essenszeiten sind Hunde im Restaurantbereich nicht gestattet. Wahlweise bieten wir den Wintergarten an. 
 

 

Bei einem Aufenthalt in unserem Hause erhalten Sie bei der Ankunft als Zusatzleistung zu unseren vorstehend aufgeführten 

Leistungen die „KONUS-KARTE“ mit der Sie FREIE FAHRT mit allen öffentlichen Verkehrsmitteln im gesamten Schwarzwald 

haben und zusätzlich zahlreiche Vergünstigungen bei den beteiligten Leistungspartnern nutzen können. Nähere Information finden 

Sie vor Ort.  Kurtaxe 1,20 Euro pro Person ab 16 Jahre pro Tag --- 1,00 Euro pro Kind und Tag   

 

PAUSCHAL – ANGEBOTE (separate Preisliste) und auf Anfrage.  www.hotel-feldberg.de / info@hotel-feldberg.de  
 

STORNIERUNG   
Bis 21 Tage vor Reiseantritt kostenfrei. Ab 20 Tage vor Reiseantritt werden 100 % des vereinbarten Reisepreises in Rechnung gestellt. 
Bei verspäteter Anreise oder vorzeitiger Abreise wird der gesamte Reisepreis in Rechnung gestellt. 
 

Die Bezahlung der Rechnung erfolgt spätestens am Abreisetag. Wir akzeptieren keine Kreditkarten. 
 

Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.      Stand 06/21 
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